
— 1500 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 300

300

UCHWA£A Nr XXXII/248/2008 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 17 grudnia 2008 roku

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Miêdzychód

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i art.
41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym - tekst jedn. Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 ze zm.
oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego - tekst jedn. Dz.U. Nr 31 poz.
266 z 2005 r. ze zm. Rada Miejska Miêdzychodu uchwala co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a reguluje zasady gospodarowania mieszka-
niowym zasobem Gminy Miêdzychód.

§2. Gmina Miêdzychód stwarza w miarê mo¿liwo�ci wa-
runki do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych sta³ych miesz-
kañców swojej gminy o niskich dochodach i znajduj¹cych siê
w trudnych warunkach mieszkaniowych w oparciu o zasoby
mieszkaniowe znajduj¹ce siê we w³adaniu Gminy.

W sk³ad tego zasobu wchodz¹ lokale stanowi¹ce w³asno�æ
gminy: komunalne, socjalne, uzyskiwane poprzez adaptacjê
pomieszczeñ niemieszkalnych b¹d� nowe budownictwo.

§3. Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy
nale¿y do Burmistrza Miêdzychodu.

§4. Zasobem mieszkaniowym gminy zarz¹dza i admini-
struje Zak³ad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Miêdzychodzie.

ROZDZIA£ II

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje prawo do
zawarcia umowy najmu na lokal mieszkalny.

§5. Lokale mieszkalne z zasobu gminnego s³u¿¹ do zaspo-
kajania potrzeb mieszkaniowych:

1. Mieszkañców Gminy Miêdzychód, którzy mieszkaj¹ i s¹
zameldowani na sta³e w granicach administracyjnych
gminy przez co najmniej 5 lat wstecz od chwili wyst¹pienia
z wnioskiem o zawarcie umowy najmu i nie posiadaj¹
tytu³u prawnego do innego mieszkania lub zamieszkuj¹ u
rodziców, dzieci lub w lokalach do których posiadaj¹ tytu³
prawny - w których na 1 zamieszka³¹ osobê przypada
poni¿ej 5 m2 powierzchni mieszkalnej (pokoi).

2. Ust. 1 nie dotyczy osób które:

a) zby³y swoj¹ nieruchomo�æ na rzecz osób trzecich, lub
otrzyma³y �rodki pieniê¿ne z podzia³u nieruchomo�ci,

b) nie zosta³y pozbawione uprawnieñ do zamieszkiwania
w lokalu na podstawie orzeczenia s¹dowego lecz do-
browolnie zrezygnowa³y z tych uprawnieñ,

3. Je¿eli dochód miesiêczny przypadaj¹cy na jednego cz³on-
ka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesiêcy po-
przedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku i zakwalifikowania
wniosku przyjêcia nie przekracza 100% - 125% najni¿szej
emerytury w gospodarstwie wieloosobowym i 150% -
175% w gospodarstwie jednoosobowym,

4. Do dochodu o którym mowa w ust. 3 zalicza siê dochody
uzyskiwane przez wnioskodawcê i cz³onków jego rodziny
zg³oszonych do wspólnego zamieszkiwania,

5. Dochód o którym mowa w ust. 3 i 4 ustala siê zgodnie z
definicj¹ dochodu zawart¹ w art. 3 ust. 3 i 4 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. - o dodatkach mieszkaniowych - Dz.U.
Nr 71 poz. 734 ze zm.

6. Opuszczaj¹ce rodzinne i instytucjonalne formy opieki za-
stêpczej na skutek uzyskania samodzielno�ci i pe³noletno-
�ci, w przypadku braku mo¿liwo�ci powrotu do domu
rodzinnego - posiadaj¹ce miejsce sta³ego pobytu na tere-
nie Gminy Miêdzychód.

ROZDZIA£ III

Kryteria wyboru osób na lokal socjalny.

§6. Burmistrz Miêdzychodu wyznacza z mieszkaniowego
zasobu gminy lokale o obni¿onym standardzie, które po
opró¿nieniu mog¹ byæ przekszta³cone na lokale socjalne i
oddawane w najem.

§7. Ustala siê, ¿e o lokale socjalne mog¹ ubiegaæ siê
osoby:

1. Spe³niaj¹ce kryterium okre�lone w §5 ust. 1, których
dochody miesiêczne okre�lone w §5 ust. 5 w gospodar-
stwach domowych wieloosobowych nie przekraczaj¹ 50%
najni¿szej emerytury i 75% najni¿szej emerytury w przy-
padku osoby samotnej,

2. Eksmitowane na mocy wyroku S¹du, którym S¹d przyzna³
uprawnienia do otrzymania lokalu socjalnego,

3. Pozbawione mieszkañ w wyniku zdarzeñ losowych (np.
po¿ar, powód�, katastrofa budowlana), które nie maj¹
prawa do lokalu zamiennego,

4. Opuszczaj¹ce rodzinne i instytucjonalne formy opieki za-
stêpczej na skutek uzyskania samodzielno�ci i pe³noletno-
�ci, w przypadku braku mo¿liwo�ci powrotu do domu
rodzinnego posiadaj¹ce miejsce sta³ego pobytu na terenie
Gminy Miêdzychód.



— 1501 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19

ROZDZIA£ IV

Kryteria wyboru osób z którymi mo¿e zostaæ zawarta
umowa najmu na lokal zamienny.

§8. Gmina Miêdzychód d¹¿y do zabezpieczenia lokali za-
miennych na wykwaterowanie osób:

1. Zamieszkuj¹cych w lokalach mieszkalnych nie nadaj¹cych
siê do zamieszkania na podstawie decyzji Nadzoru Bu-
dowlanego.

2. Zamieszkuj¹cych w lokalach mieszkalnych przeznaczo-
nych do remontu kapitalnego, których zamieszkiwanie w
lokalu podczas prac remontowych jest niemo¿liwe.

3. Lokatorom mieszkaj¹cym na podstawie decyzji admini-
stracyjnej o przydziale w budynkach stanowi¹cych w³a-
sno�æ prywatn¹ w przypadku wypowiedzenia najmu przez
w³a�ciciela budynku zgodnie z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego -
tekst jedn. Dz.U. Nr 31 poz. 266 z 2005 r. ze zm.

ROZDZIA£ V

Warunki dokonywania zamiany lokali mieszkalnych.

§9. 1.Gmina realizuje zamianê mieszkañ polegaj¹c¹ na
dostarczeniu lokalu wolnego w zamian za lokal zajmowany
dotychczas przez lokatora posiadaj¹cego tytu³ prawny w
nastêpuj¹cych przypadkach:

1) je¿eli lokator przekazuje do dyspozycji gminy lokal, w
którym wystêpuje nadwy¿ka stanowi¹ca co najmniej je-
den pokój,

2) przy wzajemnej zamianie pomiêdzy lokatorami lokali miesz-
kalnych nale¿¹cych do tego samego zasobu, którzy nie
posiadaj¹ zad³u¿enia w op³acie za mieszkanie,

3) przy zamianie pomiêdzy lokatorami lokali zajmuj¹cymi
lokale mieszkalne w innych zasobach - którzy nie posia-
daj¹ zad³u¿enia w op³acie za mieszkanie oraz za pisemn¹
zgod¹ wynajmuj¹cego,

4) zamiana z urzêdu na mniejsze w zasobach komunalnych
- g³ównie dla osób, które zalegaj¹ z op³atami za mieszka-
nie.

2. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany mieszkañ, gdy
w jej wyniku na osobê bêdzie przypadaæ mniej ni¿ 5 m2

powierzchni mieszkalnej (pokoi) w wieloosobowej rodzinie,
10 m2 powierzchni mieszkalnej dla osoby samotnej.

ROZDZIA£ VI

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
oraz poddanie tych spraw kontroli spo³ecznej.

§10. 1. Sk³adane wnioski o zawarcie umowy najmu lokali
mieszkalnych i socjalnych rejestrowane  s¹ i rozpatrywane na
bie¿¹co.

Z³o¿one wnioski od stycznia do grudnia ka¿dego roku
poddawane s¹ wizji lokalnej - celem sprawdzenia warunków
mieszkaniowych w miesi¹cu styczeñ - luty nastêpnego roku
przez cz³onków Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

2. W I kwartale ka¿dego roku weryfikowane s¹ wcze�niej
z³o¿one wnioski o zawarcie umowy najmu na lokale mieszkal-
ne i socjalne na podstawie sk³adanych za�wiadczeñ przez
wnioskodawców o dochodach z IV kwarta³u roku poprzednie-
go.

§11. 1. Kwalifikowanie osób do zawarcia umowy najmu
na lokale mieszkalne, zamienne i socjalne odbywa siê z
udzia³em i pod kontrol¹ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

2. Spo³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ powo³uje Burmistrz
Miêdzychodu okre�laj¹c jej zakres dzia³ania i regulamin pracy.

3. W I kwartale ka¿dego roku przy udziale cz³onków
Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej sporz¹dza siê wykazy osób
zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu na podstawie
z³o¿onych za�wiadczeñ o dochodach. Wykazy osób uprawnio-
nych do otrzymania lokalu mieszkalnego komunalnego i
socjalnego zatwierdzone przez Burmistrza Miêdzychodu po-
dawane s¹ do publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie
na tablicach og³oszeñ w budynku Urzêdu Miasta i Gminy
Miêdzychód na okres 30 dni.

4. W szczególnych przypadkach mo¿na w ci¹gu roku
utworzyæ dodatkowy wykaz przydzia³u mieszkañ.

5. Wykaz sporz¹dza siê dla lokali mieszkalnych komunal-
nych i socjalnych. Ilo�æ zakwalifikowanych osób do umiesz-
czenia na wykazie w celu zawarcia umowy najmu w danym
roku uzale¿niona jest od mo¿liwo�ci zaspokajania potrzeb
mieszkaniowych przez gminê.

6. Umieszczenie osób na wykazie nie rodzi zobowi¹zania
gminy do zawarcia umowy najmu lokalu w stosunku do
wszystkich wnioskodawców w danym roku.

7. Osoby umieszczone na rocznych wykazach przydzia³u
mieszkañ zobowi¹zane s¹ w miesi¹cu styczniu ka¿dego roku
do dostarczenia za�wiadczeñ o dochodach z okresu IV kwar-
ta³u poprzedniego roku.

8. Wnioskodawcy zobowi¹zani s¹ do uaktualniania da-
nych zawartych we wniosku, dotycz¹cych miejsca zamieszka-
nia oraz liczby osób ubiegaj¹cych siê o najem lokalu.

9. Kolejno�æ umieszczenia osób w wykazach po ich za-
kwalifikowaniu winna byæ zgodna z dat¹ wp³ywu wniosku.

10. Dwukrotna odmowa przyjêcia wskazanego lokalu do
przydzia³u powoduje skre�lenie wnioskodawcy z wykazu przy-
dzia³u lokalu.

11. Umowy najmu zawierane s¹ przez zarz¹dcê - admini-
stratora budynków tj. Zak³ad Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Miêdzychodzie na podstawie pisemnego wskaza-
nia lokatora wystawionego przez Burmistrza Miêdzychodu.

Umowy najmu na lokale mieszkalne i lokale zamienne
zawierane s¹ na czas nieoznaczony.

12. Wskazanie lokatora na zawarcie umowy najmu po-
przedzone jest umieszczeniem na rocznym wykazie przydzia³u

Poz. 300



— 1502 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19

lokali mieszkalnych i socjalnych - zaopiniowanym przez cz³on-
ków Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

13. Wnioskodawcy, którym przydzielono lokal do zasie-
dlenia zobowi¹zani s¹ do dokonania zameldowania w przy-
dzielonym lokalu.

14. Do dokonania zameldowania w lokalu stanowi¹cym
mieszkaniowy zasób gminy wymagana jest zgoda w³a�ciciela
lokalu.

15. Je¿eli w lokalu zajmowanym przez wiêcej ni¿ jednego
lokatora, zostanie zwolniona czê�æ lokalu mieszkalnego ze
wspó³u¿ywalno�ci¹ innych pomieszczeñ - gmina d¹¿y by móc
wyodrêbniæ sanitariat i przydzieliæ ten lokal rodzinie umiesz-
czonej w wykazie.

§12. 1. Potrzeby mieszkaniowe osób i rodzin o docho-
dach szczególnie niskich, które znalaz³y siê w niedostatku i nie
mog¹ wynaj¹æ lokalu na zasadach okre�lonych w §5 zaspo-
kajane s¹ przez zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego na
czas okre�lony nie d³u¿ej ni¿ 3 lata.

2. Umowy najmu na lokale socjalne zawierane s¹ w
pierwszej kolejno�ci z osobami:

1) eksmitowanymi na mocy wyroku S¹du, którym S¹d przy-
zna³ uprawnienia do otrzymania lokalu socjalnego,

2) pozbawionymi mieszkañ w wyniku zdarzeñ losowych np.
po¿ar, powód�, które nie maj¹ prawa do lokalu zamienne-
go.

3. Umowê najmu zawart¹ na lokal socjalny po up³ywie
okre�lonego w niej czasu obowi¹zywania mo¿na przed³u¿yæ
na dalszy okres, je¿eli najemca nadal znajduje siê w niedostat-
ku, czyli spe³nia kryterium dochodu okre�lone w §7 ust. 1.

4. Osobom, których dochód przekroczy³ kryteria okre�lo-
ne do lokalu socjalnego zarz¹dca mo¿e naliczyæ odszkodowa-
nie uzupe³niaj¹ce za zajmowany lokal.

ROZDZIAL VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu upuszczonym przez najemcê lub

lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy.

§13. 1. W razie opuszczenia przez najemcê lokalu i pozo-
stawienia w tym lokalu osób wymienionych w art. 691
Kodeksu cywilnego zgoda na zawarcie umowy najmu tego
lokalu mo¿e byæ wyra¿ona, je¿eli brak jest warunków wspól-
nego zamieszkania z najemc¹ w nowym lokalu, tj. przypada
mniej ni¿ 10 m2 powierzchni mieszkalnej na jedn¹ osobê.
Osoby te nie mog¹ posiadaæ tytu³u prawnego do innego
lokalu.

2. Je¿eli istnieje mo¿liwo�æ, by najemca zabra³ ze sob¹
wszystkie wspólnie zamieszkuj¹ce do tej pory osoby, a nie
uczyni tego - z pozosta³ymi osobami mo¿e byæ zawarta
umowa najmu lecz  stawka czynszu za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej bêdzie wynosi³a 3% warto�ci odtworzeniowej, o ile
osoby te nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu
mieszkalnego.

3. Osoby bliskie, inne ni¿ wymienione w art. 691 Kodeksu
cywilnego (np. wnuki, prawnuki, rodzeñstwo, synowa, ziêæ),
które nie wst¹pi³y w najem po �mierci najemcy, a posiada³y
sta³y meldunek w tym lokalu oraz faktycznie zamieszkiwa³y i
sprawowa³y opiekê nad najemc¹ przez ostatnie 5 lat do chwili
jego �mierci oraz nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do zajmowa-
nia innego lokalu - mog¹ nabyæ uprawnienia do zajmowane-
go lokalu poprzez zawarcie umowy najmu na przedmiotowy
lokal, op³acaj¹c czynsz w wysoko�ci 3% warto�ci odtworze-
niowej.

4. Osoby, które nie spe³niaj¹ warunków wy¿ej wymienio-
nych, zobowi¹zane s¹ do opró¿nienia lokalu po �mierci g³ów-
nego najemcy. W przypadku odmowy opró¿nienia, opuszcze-
nia i wydania takiego lokalu zarz¹dca budynku wystêpuje do
S¹du z powództwem  o nakazanie opró¿nienia i wydanie
lokalu.

Do chwili uzyskania wyroku o eksmisji z lokalu - osoby te
uiszczaj¹ op³aty w wysoko�ci 3% warto�ci odtworzeniowej.

ROZDZIA£ VIII

Zwiêkszanie mieszkaniowego zasobu gminy poprzez
adaptacjê pomieszczeñ niemieszkalnych.

§14. 1. Mieszkaniowy zasób gminy mo¿na zwiêkszaæ po-
przez dokonywanie przez osoby fizyczne na w³asny koszt
adaptacji: strychów, suszarni, pralni lub innych pomieszczeñ
niemieszkalnych usytuowanych w obiektach stanowi¹cych
w³asno�æ Gminy Miêdzychód.

2. Pomieszczenie przewidziane do robót adaptacyjnych
typuje Burmistrz Miêdzychodu w porozumieniu z zarz¹dc¹
budynku lub na pro�bê lokatora lokalu o poszerzenie zajmo-
wanego mieszkania.

3. Wyboru osób do zaadaptowania pomieszczeñ dokonu-
je siê spo�ród wnioskodawców, którzy oczekuj¹ na zawarcie
umowy najmu na lokal komunalny.

4. Prace adaptacyjne mog¹ byæ prowadzone pod nadzo-
rem i na podstawie pisemnej umowy  pomiêdzy wniosko-
dawc¹, a zarz¹dc¹ budynku Zak³adem Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej - zgodnie z przepisami prawa budowla-
nego.

5. Po zg³oszeniu przez inwestora zakoñczenia robót i
protokolarnym odbiorze nowo powsta³ego lokalu przez za-
rz¹dcê budynku zostanie wydane wskazanie osoby, z któr¹
by³a zawarta umowa na prace adaptacyjne o zawarcie umowy
najmu.

ROZDZIA£ IX

Kryteria oddawania w najem lokali mieszkalnych o
powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

§15. 1. Ustala siê jako zasadê nie pozyskiwanie do zaso-
bu gminy - lokali o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80
m2.

Poz. 300



— 1503 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19

2. W przypadku uzyskania lokalu mieszkalnego o po-
wierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2 mo¿e on byæ
przebudowany na mniejsze, o ile pozwol¹ na to warunki
techniczne, oddany w najem za op³at¹ czynszu ustalonego w
drodze przetargu lub sprzedany w drodze przetargu.

ROZDZIA£ X

Kaucja zabezpieczaj¹ca

§16. 1. Kaucja zabezpieczaj¹ca pokrycie nale¿no�ci z ty-
tu³u najmu lokalu przys³uguj¹cych wynajmuj¹cemu w dniu
opró¿nienia lokalu wynosi 12 krotno�æ miesiêcznego czynszu
za przydzielony lokal, obliczonego wed³ug stawek obowi¹zu-
j¹cych w dniu zawarcia umowy najmu lokalu, z wyj¹tkiem
osób wymienionych w §13 ust. 3 dla których kaucja wynosi
3 krotno�æ miesiêcznego czynszu.

2. Nie pobiera siê kaucji od lokalu socjalnego, zamienne-
go oraz od osób, które na w³asny koszt zaadaptowa³y miesz-
kanie z pomieszczenia niemieszkalnego.

ROZDZIA£ XI

Postanowienia koñcowe

§17. 1. Lokator nie mo¿e posiadaæ równocze�nie prawa
do wiêcej ni¿ jednego lokalu mieszkalnego, je¿eli jeden z nich
znajduje siê w zasobach gminy.

W przypadku, gdy lokator mieszkania gminnego wszed³ w
posiadanie innego lokalu mieszkalnego - który spe³nia warun-
ki lokalu zamiennego - lokal gminny winien opu�ciæ wraz z
osobami z nim mieszkaj¹cymi i przekazaæ lokal zarz¹dcy
budynku - nie pó�niej, ni¿ w terminie 2 miesiêcy, licz¹c od
daty wezwania do opró¿nienia.

2. Nie opró¿nienie lokalu spowoduje z³o¿enie pozwu do
S¹du o wydanie lokalu.

§18. Z³o¿one wcze�niej wnioski o przydzia³ mieszkañ -
przyjête do realizacji oraz listy osób uprawnionych do zawar-
cia umowy najmu, a sporz¹dzone przed wej�ciem w ¿ycie
uchwa³y zachowuj¹ wa¿no�æ i podlegaj¹ realizacji zgodnie z
zasadami okre�lonymi w niniejszej uchwale.

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miê-
dzychodu.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§21. Traci moc Uchwa³a Nr XLI/270/2002 Rady Miejskiej
Miêdzychodu z dnia 27 czerwca 2002 r. w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy Miêdzychód (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2002 r. Nr
102 poz. 2558).

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zygmunt Mleczak

Poz. 300, 301

301

UCHWA£A Nr XXXII/249/2008 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 17 grudnia 2008 r.

w sprawie: wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miêdzychód na lata 2009 - 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1, pkt 1 i ust. 2 ustawy z
dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst
jedn. Dz.U. Z 2005 r. Nr 31 poz. 266 ze zm.) Rada Miejska
Miêdzychodu uchwala wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2009 - 2013.

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Miêdzychód na lata 2009-2013 obejmuje:


